[image: image1.png]v STRABAG_2018_02_19.pdf - Adobe Reader

SRZBEeX| ARG EAR =Rz
ﬁ » Utworz plik PDF
Gmina Miasto Szczecin T
Biuro ds.Zaméwien Publicznych
Urzedu Miasta Szezecin ST/MWI67ZXI42.X.../2018
PL.Armii Krajowej 1
70-456 Szczecin
Fax: 9142 45104
e-mail: bzp@um.szczecin.pl

Narzedzia  Podpisz | Komentarz

‘s

A Zaloguj sie

» wysiij pliki

2018-02-19

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: ,Przebudowa |
ciagéw komunikacyjnych DK 31 — rozbudowa skrzyzowania ul. Floriana Krygiera z ul.
Granitowa z odcinkiem drogi w kierunku A6”. Nr sprawy BZP/123/17.

Pytanie 1:

Dotyczy Danych Kontraktowych Klauzuli Warunkéw Kontraktowych nr 8.7 pkt b)

Prosimy Zamawiajgcego o modyfikacje tresci powyzszej klauzuli poprzez dodanie zapisu o
mozliwosci anulowania kary za nieosiggniecie Wymaganej Minimalnej llosci Wykonania
(Kamienia Milowego) w przypadku dotrzymania Czasu na Ukonczenie.
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Urząd Miasta Szczecin
Biuro ds. Zamówień Publicznych

Szczecin 2018-04-09
Wykonawcy

uczestniczący w postępowaniu 

Nasz znak: BZP.S.271.184.16.2017.PR

Znak sprawy: BZP/123/17

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Przebudowa ciągów komunikacyjnych DK 31 – rozbudowa skrzyżowania ul. Floriana Krygiera z ul. Granitową z odcinkiem drogi w kierunku A6”
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Zestaw 3 
Pytanie nr 1 
[image: image2.emf]
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian.
Osiągnięcie Wymaganej Minimalnej Ilości Wykonania (Kamienia Milowego) prowadzi do uzyskania określonego, cząstkowego efektu realizowanego Kontraktu tj. wykonania Robót o wartości 25%  Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej w terminie 6 miesięcy od Daty Rozpoczęcia, którego realizacja ma istotny wpływ na końcowy, oczekiwany wynik wykonania całego Kontraktu. Kamień Milowy służy jako punkt kontrolny. W związku z powyższym przy opóźnieniu w wykonaniu Kamienia Milowego wynoszącym co najmniej 30 dni Zamawiający może odstąpić od Kontraktu, zgodnie z Subklauzulą 15.2. [Odstąpienie przez Zamawiającego] lit. i Warunków Kontraktu.

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Formularz Aktu Umowy § 1 Ust. 6, 7

Prosimy o udostępnienie Umowy nr POIS.04.02.00-00-0007/16-00 wskazanej w ww. paragrafie Umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia Umowę o dofinansowanie nr POIS.04.02.00-00-0007/16-00. 

Pytanie nr 3

Dotyczy: Warunki Szczególne Kontraktu, Subklauzula 1.1.4.1 i 1.1.4.2

Prosimy o sprecyzowanie czy wskazane w ww. Subklauzulach definicje „Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej” i „Ceny” są kwotami netto czy brutto.

Odpowiedź: 
Zaakceptowana Kwota Kontraktowa zgodnie z definicją zawartą w Subklauzuli 1.1.4.1 Warunków Kontraktu oznacza kwotę zaakceptowaną w zawiadomieniu o wyborze oferty najkorzystniejszej. W ofercie Wykonawca wskazuje cenę umowną brutto zawierającą podatek VAT wg obowiązującej stawki. Powyższe postanowienia pozostają w zgodności z § 5 ust. 2 Aktu Umowy, który stanowi, że Zaakceptowana Kwota Kontraktowa, zgodnie z ofertą Wykonawcy przyjętą przez Zamawiającego, wynosi łącznie z podatkiem VAT określoną kwotę brutto.  

Cena Kontraktowa zgodnie z definicją zawartą w Subklauzuli 1.1.4.2 Warunków Kontraktu oznacza:

a)  cenę zdefiniowaną w Subklauzuli 14.1 [Cena Kontraktowa] i

b)  zawiera korekty dokonane zgodnie z Kontraktem.  

Ad. a) W Subklauzuli 14.1. [Cena Kontaktowa] lit. b wskazane jest, że Wykonawca będzie płacił wszystkie podatki, należności i opłaty wymagane do płacenia przez niego wg Kontraktu, a Cena Kontaktowa nie będzie korygowana ze względu na jakikolwiek z tych kosztów z wyjątkiem m.in. sytuacji opisanej 
w punkcie V Subklauzuli 4.4 [Podwykonawcy] tj. w sytuacji w której Wykonawca, w toku wykonywania Kontraktu, stanie się podwykonawcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w zakresie wykonywania części Robót. Wówczas Cena Kontaktowa zostanie odpowiednio skorygowana stosownie do obowiązujących przepisów. Zgodnie ze stanem prawnym obowiązującym w dniu udzielenia niniejszej odpowiedzi,  w ww. przypadku wynagrodzenie Wykonawcy nie obejmowałoby podatku VAT, który zostałby rozliczony przez Zamawiającego. 

Ad b) Cena Kontraktowa będzie podlegała korektom zgodnie z Kontraktem, m.in. korektom wynikającym ze zmian stanu prawnego.

Wobec powyższego, w szczególności z uwagi na obowiązujące przepisy dotyczące podatku od towarów 
i usług oraz możliwość ich zmiany w trakcie realizacji Kontaktu, Zamawiający nie może jednoznacznie stwierdzić czy Cena Kontraktowa, która stanowi ostateczne wynagrodzenie Wykonawcy, będzie obejmowała w całości podatek VAT tj. będzie stanowiła w całości kwotę brutto. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: Warunki Szczególne Kontraktu, Subklauzula 1.1.5.6

Prosimy o jednoznaczne określenie czy „Załącznik do Oferty” jest tożsamy z dokumentem „Dane Kontraktowe” wymienionym i załączonym do SIWZ oraz umieszczenie tego dokumentu w hierarchii dokumentów wymienionych w § 2 ust. 2 formularza Aktu Umowy.
Odpowiedź: 

Zgodnie z definicją zawartą w Subklauzuli 1.1.1.9 ilekroć w Kontrakcie jest mowa o „Załączniku do Oferty” należy przez to rozumieć dokument „Dane Kontraktowe”.  

Zamawiający dokona modyfikacji § 2 ust. 2 Aktu Umowy poprzez dodanie pkt 8 w brzmieniu:

„8) Dane Kontraktowe”.

Pytanie nr 5 

Dotyczy: Warunki Szczególne Kontraktu, Subklauzula 4.1

Prosimy o jednoznaczne wskazanie w których dokumentach kontraktowych i konkretnych punktach sprecyzowano zakres (i jaki jest to zakres), jaki podlega projektowaniu przez Wykonawcę. Z informacji podanych w istniejącej dokumentacji i z załączonych decyzji wynika, że Projekt Budowlany i Wykonawczy dostarcza Zamawiający dla całości Robót.

Odpowiedź: 

Wykonawca zgodnie z § 1 ust. 3 pkt 22 oraz pkt 23 Aktu Umowy ma wykonać roboty wynikające 
z projektów stałej oraz czasowej organizacji ruchu. Ww. projekty, zgodnie z Subklauzulą 4.1 zostaną opracowane wraz z dokonaniem koniecznych uzgodnień przez Wykonawcę. 

Zamawiający wskazał zakres jaki podlega projektowaniu przez Wykonawcę m.in. w Subklauzuli 4.1 oraz w Specyfikacji Technicznej DMU.00.00.00 Wymagania ogólne, zastrzegając jednocześnie 
w postanowieniach Subklauzuli 4.1., że w przypadku wystąpienia konieczności wykonania innych robót lub czynności, w tym konieczności wykonania projektów zamiennych, warsztatowych, technologicznych lub montażowych  i uzyskania w związku z tym wymaganych prawem zezwoleń, lub też dla eksploatacji wykonanych części zamówienia dla których konieczne będzie uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, to Wykonawca wykona te czynności i roboty oraz uzyska niezbędne zezwolenia własnym kosztem 
i staraniem. 

Pytanie 6:

Warunki Szczególne Kontraktu, Subklauzula 8.7

Prosimy o ujednolicenie opisu i numeracji kar w Subklauzuli 8.7 oraz dokumencie „Dane Kontraktowe” oraz umieszczenie dokumentu „Dane Kontraktowe” w strukturze kontraktu podanej w § 2 ust. 2 formularza Aktu Umowy, jeśli stanowi część Kontraktu.

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w zakresie treści dokumentu „Dane Kontraktowe” bez zmian. 

Zamawiający dokona modyfikacji § 2 ust. 2 Aktu Umowy poprzez dodanie pkt 8 w brzmieniu:

„8) Dane Kontraktowe”.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia netto?

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w  Kontrakcie zostały przewidziane kary umowne w przypadku opóźnienia. 

Pytanie 8:

Czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawinionego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez Zamawiającego?.

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Zapis dotyczący kar umownych za opóźnienie, jest zgodny z prawem i mieści się w granicach swobody kontraktowej (art. 3531 k.c., art. 473 § 1 k.c. ).
Pytanie 9:

Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: Wykonawca płaci kary za opóźnienie z winy Wykonawcy?
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 
Opóźnienie zawinione to inaczej zwłoka. Zapis dotyczący kar umownych za opóźnienie, jest zgodny z prawem i mieści się w granicach swobody kontraktowej (art. 3531 k.c., art. 473 § 1 k.c. ). 
Pytanie 10:

Czy Zamawiający akceptuje usunięcie zapisu o niezależności kar Umownych – kumulacji kar – i tym samym usunięcie niezależnego dochodzenia kar?
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. 
Pytanie 11:

W kontekście wyroku Krajowej Izby Odwoławczej Sygn. akt KIO/UZP 1698/10 wskazującego, iż jakkolwiek gospodarzem postępowania jest Zamawiający, to nie oznacza, że postanowienia umowy mogą być korzystne tylko dla jednej stron oraz mając na uwadze wyrażony w wyroku pogląd, iż wprowadzenie zapisów dotyczących określonych kar umownych w przypadku naruszenia przez Zamawiającego postanowień umowy nie niweczy celu zaspokojenia określonych potrzeb publicznych, a dyscyplinowanie stron celem prawidłowego wykonania umowy dotyczy w równej mierze obu stron umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kar dla Zamawiającego z tytułu (1) opóźnienia przekazania placu budowy, (2) opóźnienia odbioru, (3) odstąpienia od Umowy z przyczyn Zamawiającego innych niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w wysokości adekwatnej do płaconych za opóźnienie i odstąpienie z przyczyn Wykonawcy?

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian.

Fakt niezastrzeżenia kar na rzecz Wykonawcy nie powoduje nierówności stron. ( wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 7 czerwca 2013 r. KIO 1238/13). 
W Subklauzuli 13.1. [Prawo do zmieniania] została przewidziana możliwość Zmiany, o której mowa 
w art.144 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) w okolicznościach i warunkach opóźnienia w przekazaniu Terenu Budowy zgodnie 
z Subklauzulą 2.1 [Prawo dostępu do Placu Budowy], za które nie ponosi odpowiedzialności Wykonawca - możliwa jest zmiana Wymaganej Minimalnej Ilości Wykonania lub Czasu na Ukończenie o okres równy opóźnieniu w stosunku do terminu przewidzianego Kontraktem.
Pytanie 12:

Czy Zamawiający akceptuje, że udokumentowanie zapłaty podwykonawcom będzie dotyczyło płatności wymagalnych?

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Wykonawca nie będzie uprawniony do otrzymania zapłaty za Roboty wykonane przez Podwykonawców lub Dalszych Podwykonawców zanim nie dokona za nie zapłaty i nie przedstawi odpowiednich dowodów. 

Zamawiający wskazuje również na treść Subklauzuli 14.3. [Wstępowanie o Przejściowe Świadectwa Płatności] lit. j tiret trzecie Warunków Kontraktu w związku z treścią Subklauzuli 4.4. [Podwykonawcy] Rozdział II lit. d pkt 6 Warunków Kontraktu. Termin zapłaty wynagrodzenia dla Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy powinien być ustalony w taki sposób, aby przypadał wcześniej niż termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy przez Zamawiającego za zakres zlecony Podwykonawcy. 

Pytanie 13:

Czy Zamawiający akceptuje przedkładanie dowodów zapłaty podwykonawcom przez Wykonawcę?
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Zgodnie z postanowieniami Subklauzuli 14.3. [Wstępowanie o Przejściowe Świadectwa Płatności] Wykonawca przedkłada Inżynierowi m.in. dowody zapłaty potwierdzone za zgodność z oryginałem należnego wynagrodzenia Podwykonawcom i Dalszym Podwykonawcom.  
Pytanie 14:

Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż kaucje zabezpieczające należyte wykonanie robót mogą być zatrzymywane podwykonawcom przez Wykonawcę i zwolnione po upływie odpowiednich okresów gwarancyjnych?

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Zgodnie z postanowieniami Subklauzuli 4.4. [Podwykonawcy] Rozdział II lit. d pkt 3 Warunków Kontraktu Zamawiający może wnieść zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo lub sprzeciw do umowy o podwykonawstwo w przypadku gdy projekt umowy lub umowa o podwykonawstwo będzie zawierała postanowienia dopuszczające zabezpieczenie roszczeń Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Podwykonawcę lub Dalszego Podwykonawcę w formie zatrzymania lub potrącenia z wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy lub Dalszemu podwykonawcy z umowy o podwykonawstwo. 

Pytanie 15:

Czy Zamawiający akceptuje obowiązywanie zapisu zbieżnego do Klauzuli 4.5 FIDIC: cesja zobowiązań podwykonawcy rozciągających się poza okres gwarancyjny/ rękojmi i zwolnienie Wykonawcy 
z odpowiedzialności wobec Zamawiającego od dnia wejścia w życie cesji?

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Brzmienie Subklauzuli 4.5 [Cesja korzyści z podzlecenia] nie zostało zmodyfikowane przez Zamawiającego, a wykreślone w całości i nie ma zastosowania w niniejszym Kontrakcie.  
Pytanie 16:

Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: „ZAMAWIAJĄCY może przejąć i użytkować (z odpłatnością na rzecz właściciela) majątek Wykonawcy znajdujący się na Placu Budowy po uprzednim pisemnym ustaleniu ceny za użytkowanie”?

WARUNKI KONTRAKTOWE Subklauzula 15.2 – akapit: „Po odstąpieniu, Zamawiający może ukończyć Roboty i/lub zaangażować do tego jakiekolwiek inne osoby. Zamawiający i te osoby mogą wtedy użyć jakichkolwiek Dóbr, Dokumentów Wykonawcy i innej dokumentacji projektowej sporządzonej przez lub na rzecz Wykonawcy” i nasze pytanie nr 15 dotyczące tego akapitu: czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: „ZAMAWIAJĄCY może przejąć i użytkować (z odpłatnością na rzecz właściciela) majątek Wykonawcy znajdujący się na Placu Budowy po uprzednim pisemnym ustaleniu ceny za użytkowanie”?
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w powyższym zakresie bez zmian. Zgodnie z Subklauzulą 15.2 [Odstąpienie przez Zamawiającego] Warunków Kontraktu, po odstąpieniu m.in. :

1) Wykonawca dostarczy Inżynierowi wszelkie wymagane Dobra, wszystkie Dokumenty Wykonawcy oraz inną sporządzoną przez niego lub na jego rzecz, dokumentacje projektową. 

2) Zamawiający przekaże Wykonawcy powiadomienie, że Sprzęt Wykonawcy i Roboty Tymczasowe zostaną zwolnione dla Wykonawcy na Placu Budowy lub w jego pobliżu. Wykonawca bezzwłocznie zorganizuje usunięcie Tych rzeczy, na swoje ryzyko i koszt. 
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